
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ   ОБРАЗОВАНИЯ 
157500, г. Шарья, ул. П.Морозова, 20. Тел. (49449) 5-33-53; факс (49449) 5-17-33. E-mail: comobr2@mail.ru 

П Р И К А З  

 
17.12.2020 г.                                                                                                                        № 300   

 

Об итогах муниципальной научной конференции юных исследователей  

«Шаг в будущее. Первые шаги» 
 

В соответствии с приказом комитета образования от 21.10.2020 №250 «О 

проведении муниципальной научной конференции «Шаг в будущее. Первые 

шаги» состоялся конкурс юных исследователей. Участие приняли Ивановская (1 

работа), Николо-Шангская (4 работы), Зебяковская (2работы), Шекшемская (1 

работа) средние школы, ДДТ (3 работы) и всего 14 работ. На основании 

протоколов экспертной комиссии от 17.12.2020  

 

приказываю: 

 
1. Утвердить итоги муниципальной научной конференции «Шаг в будущее. 

Первые шаги» (далее Конференция). 

2. Признать победителями, призерами Конференции и наградить дипломами 

участников в соответствии с протоколом экспертной комиссии 

(Приложение). 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов, подготовивших победителей и призеров  Конференции. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Башилову Н. А., главного 

специалиста  комитета образования. 
  

 

 

 

Председатель комитета образования                                           А.А.Калинин 

 

 

 

 

 

Ознакомлена _________________ (Н. А. Башилова) 

Дата __________ 2020 г. 

 

 



Приложение 

к приказу комитета образования  

от 17.12.2020 №300 

Протокол 

муниципального научного конкурса юных исследователей 

«Шаг в будущее. Первые шаги» от 17.12.2020 

 

№ ФИ участника, 

школа 

номинация Научный 

руководитель  

 

Предвари

тельная 

оценка  

Защит

а 

работы  

Общее 

количество 

баллов 

Место  

1 Городишенина 

Ксения, 

Николо-Шангская 

средняя школа 

имени А. А. 

Ковалева 

Прикладное 

искусство  

Будник Л. В. 22,3 47,6 69,9 3 

2 Городишенина 

Виктория, 

Николо-Шангская 

средняя школа 

имени А. А. 

Ковалева 

Прикладное 

искусство  

Будник Л. В. 26,4 48,6 75 2 

3 Девяткина 

Полина,  

Николо-Шангская 

средняя школа 

имени А. А. 

Ковалева 

Прикладное 

искусство 

Будник Л.В. 25 54,3 79,3 2 

4 Кудрявцев Юрий, 

Зебляковская 

средняя школа 

Прикладное 

искусство 

Шорохова И. В. 24,3 65,6 89,9 1 

5 Зарубина Диана, 

Шекшемская 

средняя школа 

Социально-

гуманитарн

ые науки 

Чемыртан М. 

М. 

13 39,3 52,3 Поощрит

ельный 

диплом 

6 Крупина Диана. 

Ивановская 

средняя школа  

Культуролог

ия 

Мещерякова 

Г.С. 

22 36,3 58,3 Поощрит

ельный 

диплом 

7 Климанова Дарья, 

Одоевская 

средняя школа 

Естественны

е науки и 

современны

й мир 

Сазанова О. Л. 25,3 47,6 72,9 3 

8 Постникова 

Софья, 

Одоевская 

средняя школа  

Социально-

гуманитарн

ые науки 

Тюшина Е. Н. 28 62,3 90,3 1 

9 Поволяева Дарья, 

Одоевская 

средняя школа 

Естественны

е науки и 

современны

й мир 

Сазанова О. Л. 25 47,3 72,3 3 

10 Шорина Дарья, 

ДДТ 

Социально-

гуманитарн

ые науки 

Шатрова Г.И 29 60,25 89,25 1 

11 Черная 

Анастасия,  

ДДТ 

Социально-

гуманитарн

ые науки 

Шатрова Г.И. 29 54,75 83,75 2 



12 Шорохов 

Александр, 

Зебляковская 

средняя школа 

Социально-

гуманитарн

ые науки 

Шорохова И. В. 20,6 51 71,6 3 

13 Зеленцова Яна, 

Николо-Шангская 

средняя школа 

имени А. А. 

Ковалева 

Естественны

е науки и 

современны

й мир 

Будник Л. В. 27,6 48,6 76,2 2 

14 Клеопина Ксения,  

ДДТ 

Социально-

гуманитарн

ые науки 

Шатрова Г. И. 29 54,75 83,75 2 

 

 

 

 

 


